
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Сахалинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ

№ frfo_____________

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении состава комиссии 
по соблюдению требований к 
служебному поведению и 
урегулированию конфликта
интересов в ФГБОУ ВО «СахГУ»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и Положением о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 
ФГБОУ ВО «СахГУ», утвержденным приказом ФГБОУ ВО «СахГУ» 
от 1 июня 2023 г. № 296-пр приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «СахГУ» 
согласно приложению к настоящему приказу;

2. Начальнику отдела документационного обеспечения (лицу его 
замещающему) направить по средствам электронной почты настоящий Приказ 
должностным лицам ФГБОУ ВО «СахГУ» согласно рассылке;

3. Начальнику управления информатизации (лицу его замещающему) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО «СахГУ»;

4. Признать утратившим силу приказ от 30 марта 2022 г. № 116-пр 
«Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «СахГУ»;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за соб

0%, (ЖМУЛ

И.о. ректора



Приложение .
к приказу от Р6.ЖОЛЗ № J& t ~ ft

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «СахГУ»

№ п/п Должность Ф.И.О.
1. Первый проректор -  председатель 

комиссии Барбарич А.А.

2. Директор департамента внутреннего 
контроля и профилактики коррупции -  
заместитель председателя комиссии

Чмелев А.Ю.

3. Специалист по предупреждению 
коррупционных нарушений отдела 
внутреннего контроля и защиты 
информации - секретарь комиссии

Лактионов А.Г.

4. Начальник отдела кадров -  член 
комиссии Мамедова О.С.

5. И.о. начальника юридического отдела 
-  член комиссии Рубец А.С.

6. Вице-мэр Корсаковского городского 
округа -  член комиссии Ткачу к А. В.

7. Начальник управления по 
профилактике коррупционных и иных 
правонарушений Правительства 
Сахалинской области -  член комиссии

Вычегжанин В.П.


